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سال سی و نهم   
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پیرامون دیدار رئیس جمهور منتخب مردم با فعالان ستادهای مردمی مطرح شد؛ 

 وفاق ملی
 رکن نخست کابینه دولت

گروه سیاسی 
ادامه از صفحه اول

کید کرد: باید کاری کنیم  رئیس جمهور منتخب تأ
که مردم از گفتار و رفتار و کردار ما احساس رضایت 
کنند نه احساس نارضایتی. وی بابیان اینکه قدم 
اول ما وحدت است و قدم دوم به دنبال حق رفتن 
است، اظهارداشت: تولیدکنندگان و کارشناسان 
ما باید درصحنه باشند و به آن ها احترام بگذاریم 
کشتی را به ساحل نجات برسانیم  می توانیم 
کنیم  گر بخواهیم هرکدام از این ها را حذف  اما ا
بی شک مشکل پیدا خواهیم کرد. وی همچنین 
گر نخبگان، توانمندان، عالمان ،  کرد: ا تصریح 
کارشناسان ما درصحنه باشند  تولیدکنندگان و 
و ما به آن ها احترام بگذاریم، خواهیم توانست 
کشتی را راحت به ساحل نجات برسانیم،  این 

کنیم، قطعا مشکل  گر هر یک از این ها را حذف  ا
کرد. او بابیان اینکه دعوا نخواهم  پیدا خواهیم 
که هدف  گفت بیان داشت  کرد و دروغ نخواهم 
ما مقابله با ظالم است چه در این مملکت و چه 

در هر نقطه دیگر از دنیا!
کید کرد: هرجایی که حق مظلومی   وی همچنین تأ
گر  گرفتند پشتیبان مظلوم باشید. ا را نادیده 
که راه امام را دنبال  شیعه هستیم و می خواهیم 
کنیم باید پایبند به این گفتار باشیم. خداوند به 
ما کمک کند که نفس خودمان را مهار کنیم و به 

دنبال حق باشیم.
گفت نهراسیم  کسی حق را به ما  گر   وی افزود: ا
بلکه آن  را بپذیریم، حضرت علی می فرماید: حق 
را به من بگویید و مضایقه نکنید از اینکه مرا به حق 
کید کرد: هرکجا دیدید که ما راه  توصیه کنید. وی تأ

کنیم،  را اشتباه می رویم یا بر اساس عدالت عمل نمی 
کنیم وحدت  گوشزد کنید، با تمام وجود تلاش می 
و انسجام ایجاد کنیم و خدمتگزار مردم باشیم، از 
کسانی  همه قومیت ها، جنسیت ها، جوانان و همه 
که به من یا طرف مقابل رأی دادند، همه آن ها که 
نیامدند، همه باهم باید برای ایران تلاش کنیم و 

کشور را باقدرت و عزت پیش ببریم.
 در راستای دیدار رئیس جمهور منتخب مردم با 
گیری  فعالان ستادهای مردمی و لزوم وحدت و بهره 
از توان اقتصادی کارشناسان و تولیدکنندگان به 
کمیسیون  گفت وگو با محمدصالح جوکار، رئیس 
کشور و شوراها در مجلس شورای  امور داخلی 
اسلامی و ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت 
که در  ملی مجلس شورای اسلامی پرداختیم 

ادامه می خوانید. 

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: 

دامنه وحدت و انسجام ملی گسترش یابد
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس: 

افزایش سرمایه گذاری بدون پشتوانه ممکن نیست
ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و زرقان و رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار »رسالت« و در راستای 
کید وی  دیدار رئیس جمهور منتخب مردم با فعالان ستادهای مردمی و تأ
بر انتخاب وزرای کابینه توأمان با درنظرگیری وفاق ملی بیان داشت: یکی از 
نیازهای جدی امروز و آینده کشور، وحدت و انسجام ملی است. بدون شک 
تمامی توفیقات انقلاب اسلامی در سایه اتحاد، هماهنگی، تعامل و وفاق 
ملی میسر شده و همواره می بایست بکوشیم تا دامنه وحدت و انسجام ملی 
گسترش یابد. خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران علی رغم تنوع قومیتی، 
فرهنگی، زیستی و جمعیتی اما همواره شاهد وحدت و حرکت حول محور 
ولایت فقیه بوده است. در سایه حرکت بر مبنای وفاق ملی، جمهوری اسلامی 
ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز به تمامی اهداف خود رسیده 
است و همواره دولت ها، مجالس و سایر ارکان نظام نیز با وحدت و یکپارچگی 

کوشیدند تا زمینه اقتدار و عزت کشور دوچندان شود. 
وی افزود: باید تلاش کنیم تا توأمان با تعامل سازنده دولت و مجلس، امر مهم 
وحدت بیش ازپیش در مقام عمل مبرهن گردد. در این مسیر می بایست از 
کنیم و مانع از جدایی  هرگونه اقدام و گفتاری که بوی تفرقه می دهد، دوری 
ارکان نظام اسلامی شویم. پرهیز از بداندیشی و کج اندیشی ها در این مسیر 
که مردم وحدت  اهمیت فراوانی دارد و همواره باید درصدد آن باشیم 

هرچه تمام تر را لمس کنند. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرصت آفرینی 
کرد: دولت  گیری از ظرفیت های موجود تصریح  دولت چهاردهم با بهره 
چهاردهم با توجه عملی به مقوله وحدت و انسجام قوا می تواند فرصت آفرین 
شود. مجلس شورای اسلامی نیز در این مسیر حمایت و پشتیبانی لازم را به 

عمل خواهد آورد. 
او با اشاره به انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم متذکر شد: نخستین 
مسئولیت پیش روی دولت در مقام عمل به وحدت، انتخاب اعضای کابینه 
دولت است. انتخاب اعضا  نشانه قابل رؤیتی از گفتار و عمل است. اعضای 
کابینه می بایست درصدد خدمت به مردم باشند و از اقدامات حزبی و رفتارهای 
کابینه ای که عمل به قانون را سرلوحه خود  جناحی دوری کنند. بی شک 
کند، در مسیر وحدت به صورت عملی حرکت  قرار دهد و تمکین از قوانین 

خواهد کرد و وفاق ملی دوچندان را رقم خواهد زد. 
نماینده مردم شیراز و زرقان در پایان این گفت وگو بیان داشت: امیدواریم 
دولت چهاردهم سرمنشأ وحدت دوچندان شود. بی شک مجلس شورای 
اسلامی نیز نسبت به تحقق این مهم و وفاق ملی اهتمام خواهد داشت 
کوشد  کید داشته و حال می  که طی ادوار مختلف نسبت به این مهم تأ چرا

تا در مقام عمل این امر ارزنده محقق شود.

و  د  یز م  د مر ه  یند نما  ، ر کا جو لح  صا محمد
کشور و شوراها  کمیسیون امور داخلی  رئیس 
گفت وگو با خبرنگار  در مجلس شورای اسلامی در 
»رسالت« پیرامون دیدار رئیس جمهور منتخب 
کید بر ضرورت  مردم با فعالان ستادهای مردمی و تأ
کارشناسان درصحنه ملی و  حضور تولیدکنندگان و 
اقتصادی اظهارکرد: پیشران حرکت دولت در بهبود 
وضعیت اقتصادی، حمایت از تولید است و این 
گاه بدون پرداخت تسهیلات و حمایت از  مهم هیچ 
تولیدکنندگان ممکن نخواهد بود. متأسفانه بسیاری 
از تولیدکنندگان در زمینه تأمین منابع مالی دچار 
مشکل هستند و ضرورت دارد تا با حمایت بیشتر  

کارشان را فراهم سازیم.  زمینه تسهیل 
کید بر لزوم افزایش تعامل با بخش خصوصی  وی با تأ
افزود: دولت در حوزه اقتصادی باید به نسبت به حضور 
و حمایت از تولیدکنندگان اهتمام دوچندان بورزد 
و با بخش خصوصی تعامل بیشتری داشته باشد. 
کنونی تنها  که در شرایط  شایان ذکر است تا بگوییم 

کشور دولتی است و  حدود ۴۰ درصد از شرکت های 
حدود ۶۰ درصد از شرکت های  موجود، خصوصی 

می باشد. 
کشور و شوراها در  کمیسیون امور داخلی  رئیس 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به زیرساخت های 
کرد:  گذاری تصریح  موردنیاز برای افزایش سرمایه 
گذاری بدون پشتوانه  به طورحتم افزایش سرمایه 
ممکن نخواهد بود. در این راستا ضرورت دارد تا 
کارآفرینان، ایده پردازان و  بستر حمایت از فعالان، 
گردد تا افزایش  سایر فعالان حوزه اقتصادی فراهم 

گذاری عملیاتی شود.  سرمایه 
نماینده مردم یزد در مجلس دوازدهم بابیان اینکه 
گرو توجه بیشتر به بخش  گذاری در  افزایش سرمایه 
کرد: وفاق  خصوصی است، همچنین خاطرنشان 
ملی یک ضرورت است و آنچه که مقام معظم رهبری 
از مجلس شورای اسلامی درخواست کرده اند، همین 
امر مهم می باشد. ایشان در دیدار با نمایندگان مجلس 
کید داشتند  دوازدهم بر اهمیت وفاق ملی و تعامل تأ

و ضرورت دارد تا نسبت به تحقق این مهم، اهتمام 
مضاعف داشته باشیم. 

او با اشاره نسبت به اهمیت تعامل سازنده مجلس 
شورای اسلامی و دولت چهار دهم متذکر شد: در سایه 
کشور پرداخت و  گیری برای  تعامل باید به تصمیم 
توأمان با این روند می بایست به مؤلفه های عنوان شده 

از سوی مقام معظم رهبری توجه داشت. 
کابینه دولت یادآور  وی با اشاره به انتخاب اعضای 
شد: مقام معظم رهبری در جریان دیدار با نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی تکلیف و وظیفه دولت و 
مجلس را مبرهن فرمودند و امیدواریم در سایه تعامل 
کید رهبر معظم  و درنظرگیری شاخصه های موردتأ
انقلاب برای انتخاب وزرا، در راستای پیشبرد اهداف 

گام برداریم.  کشور 
وی در پایان این گفت وگو بیان کرد: مجلس و دولت 
باید در سایه تعامل سازوکارهای حمایت از تولید را 
فراهم سازند و وزرای کارآمد، کاردان، امین و متدین 

را برگزینند.

نکته

آیا هوش مصنوعی در خدمت سلامت 
قرار می گیرد؟

طی ماه های اخیر، گمانه زنی ها و فرضیات زیادی در خصوص نسبت 
ح شده  تحولات در حوزه سلامت و ارتقای فناوری هوش مصنوعی مطر
که برخی از آنها امیدوار کننده و برخی نگران کننده هستند. نگرانی ماجرا، 
معطوف به ناتوانی در ارائه خدمات روباتیک و محاسبات خلاقانه ) که 
از مغز انسان صرفا بر می آید ( به بیماران است. با این حال منتقدان 
این نگاه می گویند می توان دامنه خدمات حوزه هوش مصنوعی به 
بخش سلامت را در گام های نخست محدود به موارد غیر ریسک پذیر 
ساخته و متعاقبا، آن را گسترش داد. در هر حال، دیالوگ های علمی 

در این زمینه مشعول انجام است. 
ارزش بخش مراقبت های سلامت در جهان ۹ تریلیون دلار است که 
11 درصد از تولید ناخالص داخلی جهان است. این بازار غول پیکر 
با پیشرفت های روباتیک و هوش مصنوعی در حال تغییر است. در 
عین حال، طیف وسیعی از برنامه های جدید برای بیماران نیز به 
افراد اجازه می دهد تا داده های سلامتی خود را کنترل کنند.پزشکان 
متخصص بیمارستانی در قطر می گویند  هوش مصنوعی و روباتیک 
به طور قابل توجهی مراقبت از بیمار را بهبود می بخشند. و داده های 
سلامتی آنها را به خوبی تحت نظارت وسنجش قرار می دهد. بر اساس 
تحلیل مجمع جهانی اقتصاد، ارزش بازار جهانی مراقبت سلامت ۹ 
کنون  تریلیون دلار است.  این بخش در حال تجربه رشد سریعی است و ا

 11 درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را شامل می شود. 
آنچه در این خصوص قابل تامل است، نگرش مطلق ایجابی یا سلبی 
که نیازهای بیمار را  در قبال استفاده از فناوری های نوینی است 
کنند .آخرین نوآوری ها و پیشرفت های تجهیزات پزشکی  برآورده می 
و نقش هوش مصنوعی در تبلور آنها، این نگاه مطلق را در هر دو طیف 

تقویت کرده است.
 به نظر می رسد مسئله سلامت انسانها، حوزه ای نیست که بتوان در 
قبال آن بی گدار به آب زد! از این رو ریسک پذیری استفاده از فناوری 
هوش مصنوعی در حوزه سلامت و صیانت از بیماران ) خصوصا افرادی 
کثرمیزان  که دارای بیماری های صعب العلاج هستند( باید به حدا
ممکن برسد. بنابراین در گام نخست مصنوعی بیشتر باید در بخش 
خدمات حوزه بیمارستانی و درمانی خود را نشان دهد نه در حوزه 
تشخیص و نحوه درمان بیماران. این مسئله نیاز به تحقق و تضمین 
کنونی،  که شاید حداقل در نقطه زمانی  ظرافتها و محاسباتی است 
انجام آن امکانپذیر نباشد. با این حال می توان به صورت گام به گام 
کاهش هزینه های درمان ، بستری و  از فناوری هوش مصنوعی در 

مراقبتهای بیماران استفاد کرد. 

خبریادداشت

هزینه 20 دلاری خودکشی در غرب! 
این روزها اخبار تکان دهنده ای در اروپا در خصوص زمینه سازی برای خودکشی راحت! افراد منتشر می شود. 
شبکه یورونیوز با افتخار!می گوید »به زودی« و برای اولین بار، استفاده از »کپسول خودکشی قابل حمل« در 

سوئیس آغاز خواهد شد.
این گروه گفت که استفاده از این سیستم احتمالا در همین سال و ظرف چند ماه آینده آغاز می شود و امکان مرگ بدون 
کند.به عبارت بهتر، در صورتی که یک فرد تصمیمی احساسی ) بر اساس نارضایتی های  نظارت پزشکی را فراهم می 

 مقطعی( در خصوص خودکشی بگیرد، می تواند با پاسخ دادن به چند سوال ساده و قرار گرفتن در کپسول خودکشی 
به زندگی خود خاتمه دهد! 

این سیستم که »کپسول سارکو« نام دارد، برای اولین بار در سال ۲۰1۹ میلادی معرفی و رونمایی شد.هنگام استفاده، 
کسیژن داخل آن با نیتروژن جایگزین می شود تا به این ترتیب امکان مرگ ناشی از »هیپوکسی« فراهم شود. ا

هزینه استفاده از این کپسول نیز ۲۰ دلار است که درواقع برای مصرف نیتروژن است! یعنی افراد در ازای خودکشی 
خودخواسته، ۲۰ دلار پرداخت می کنند! 

گوید که هیچ مانع قانونی برای استفاده از آن در  کند، می  سازمان لست رپرت که استفاده از این کسپول را ترویج می 
گر فرد خودش اقدام اصلی برای مرگ را انجام دهد« قانون بطور کلی اجازه  سوئیس وجود ندارد. زیرا در این کشور »ا
کمک به خودکشی را می دهد! فلوریان ویلت، مدیر اجرایی این سازمان در یک نشست خبری گفت: »ما واقعاً افرادی 
را داریم که در صف هستند و درخواست استفاده از کسپول سارکو را دارند؛ به همین دلیل استفاده از آن به احتمال 
کسیژنی در آن وجود ندارد و به این ترتیب  کشید اما ا زیاد به زودی آغاز می شود.مردن آن هم در حالی که نفس می 

به خوابی ابدی می روید، یک راه زیبا برای مردن است!"
ع استرالیایی »کپسول سارکو« ، شیوه کار آن را اینگونه توضیح می دهد: فردی که مایل به مرگ  فیلیپ نیچک، مختر
است پس از یک روانشناسی، به داخل این کپسول می رود و در آن را می بندد. پس از آن بطور خودکار سوالاتی از او 
گر تایید  پرسیده می شود؛ مانند اینکه کیست، کجاست و آیا می داند با فشار دادن دکمه چه اتفاقی می افتد؟سپس ا
کسیژن  گوید: »این دکمه را فشار دهید.با فشار دادن دکمه مربوطه، میزان ا کرد که می خواهد بمیرد، صدایی می 
موجود در هوای کپسول در کمتر از ۳۰ ثانیه از ۲1 درصد به ۰/۰۵ درصد کاهش می یابد. با آغاز نفس کشیدن در چنین 
کند و سپس هوشیاری خود را از دست  کسیژن کمی دارد، فرد ابتدا احساس سردرگمی و ناهماهنگی می  هوایی که ا

می دهد. فرد سپس برای حدود پنج دقیقه قبل از وقوع مرگ نیز در حالت بیهوشی باقی خواهد ماند.«
ک ترین بخش ماجرا اینجاست که آیا کسی می تواند در آخرین لحظه نظرش را تغییر دهد؟!  اما وقیحانه ترین و وحشتنا

پاسخ منفی است :"وقتی آن دکمه را فشار دهید، دیگر راهی برای بازگشت وجود ندارد...."

قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از 
حقوق ملت ایران در آذر ۹۹ توسط نمایندگان ملت 

در مجلس شورای اسلامی تصویب شد.
به گزارش میزان پس از تصویب و ابلاغ این قانون 
بحث های مختلفی درباره آن در فضای سیاسی 
کشور به وجود آمد، اما با گذشت نزدیک به چهارسال 
بار دیگر در جریان رقابت های انتخاباتی ریاست 
جمهوری اخیر برخی از اطرافیان نامزد ها در دفاع 
و یا انتقاد به این قانون مطالبی را عنوان کردند که 

در ادامه مرور خواهیم کرد.
 اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از 

گوید؟ حقوق ملت ایران چه می 
مطابق این قانون که ۹ ماده و ۲ تبصره دارد، سازمان 
انرژی اتمی ایران مکلف شد تا در راستای تأمین 
گانه مقام معظم رهبری درباره توافق  شروط نه 
هسته ای، جهت مصارف صلح آمیز نسبت به تولید 
اورانیوم با غنای بیست درصد )۲۰%( اقدام و سالانه 
به میزان حداقل یکصد و بیست کیلوگرم آن را در 
داخل کشور ذخیره و نیاز کشور برای مصارف صلح آمیز 
به اورانیوم با غنای بالای بیست درصد )۲۰%( را به 

طور کامل و بدون تأخیر تأمین کند.
طبق این قانون به سازمان انرژی اتمی تکلیف 
شده بود تا ظرفیت غنی سازی و تولید اورانیوم 
غنی سازی شده با سطح غنای متناسب هر یک از 
مصارف صلح آمیز کشور را، به میزان ماهانه حداقل 
پانصد کیلوگرم افزایش دهد و نسبت به نگهداری و 

انباشت مواد غنی شده در کشور اقدام کند.
بر اساس ماده ۳ قانون اقدام راهبردی سازمان انرژی 
کثر ظرف  اتمی همچنین مکلف شده بود تا تاحدا
 مدت سه ماه عملیات نصب، تزریق گاز، غنی سازی

 و ذخیره سازی مواد را تا درجه غنای مورد نیاز، 
با حداقل یک هزار دستگاه ماشین های نسل 
دوم پیشرفته )آی آرـ تو اِم( و عملیات غنی سازی 
 و تحقیق و توسعه با ماشین های نسل ششم

 )آی آرـ سیکس( را با حداقل یکصد و شصت و چهار 
کند و آن را ظرف مدت  ماشین از این نوع آغاز 
یک سال پس از تصویب این قانون به یک هزار 

دستگاه ماشین توسعه بدهد.
این قانون در ماده ۴ خود به سازمان انرژی اتمی 
تکلیف کرده بود نسبت به بهره برداری از کارخانه 
تولید اورانیوم فلزی در اصفهان ظرف مدت پنج 

ماه اقدام کند.
طبق قانون سازمان انرژی اتمی می بایست 
همزمان با عملیات بهینه سازی و راه اندازی 
کتور( ۴۰ مگاواتی آب سنگین  کنش )را عامل وا
ک، نسبت به طراحی یک عامل  خنداب ارا
کتور( آب سنگین ۴۰ مگاواتی جدید با  کنش )را وا
هدف تولید همسان های ناپایدار )رادیو ایزوتوپ( 

کرد. بیمارستانی اقدام می 
ماده ۶ قانون نیز دولت جمهوری اسلامی ایران را 
موظف کرد تا در صورت عدم اجرای کامل تعهدات 
کشور های متعاهد از جمله کشور های 1+۴ )آلمان، 
فرانسه، انگلستان، چین و روسیه( در قبال ایران و 
عادی نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل 
موانع صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده های 
نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل 
از فروش، دو ماه پس از لازم الاجراءشدن این قانون 
در مجلس شورای اسلامی، نظارت های فراتر از 
پادمان از جمله اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( 

الحاقی را متوقف کند.
بند ۷ این قانون نیز عنوان کرده است که چنانچه 
کشور های متعاهد از جمله کشور های 1+۴ )آلمان، 
فرانسه، انگلستان، چین و روسیه( نسبت به 
کامل تحریم  ها از  اجرای تعهدات خود و رفع 
جمله هسته ای، نظامی، حقوق بشری و امثال آن 
کنند، دولت  علیه جمهوری اسلامی ایران اقدام 
گزارش دقیق اقدامات انجام شده  موظف است 
کمیسیون امنیت ملی و  کند.  را به مجلس ارائه 
کمیسیون انرژی مجلس  سیاست خارجی و نیز 

ارزیابی خود را نسبت به این گزارش به منظور تعیین 
تکلیف در مجلس، به مجلس شورای اسلامی به 
استناد بند )۷( ماده )۴۵( قانون آیین نامه داخلی 

کنند. مجلس ارائه می 
 نظر دولت دوازدهم درباره قانون اقدام 

راهبردی چه بود؟
پس از تصویب این قانون حسن روحانی، رئیس 
جمهور وقت ایران در جلسه هیئت دولت گفت: 
دولت با این مصوبه موافق نیست و آن را برای روند 

فعالیت های دیپلماتیک مضر می داند.
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت دوازدهم 
نیز این مصوبه را به لحاظ قانون اساسی، دخالت 
در اختیارات شورای عالی امنیت ملی و دخالت در 

قوه مجریه دانست.
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور نیز از نگرانی 
برخی اعضای دولت نسبت به اینکه این مصوبه 
در روابط خارجی کشور مشکل ایجاد کند خبر داد 
ح با وزارتخانه ها و بخش های  گفت: در این طر و 
ذیربط مشورت نشده بود و این پختگی لازم را ندارد 
کند. برخی اعضای  و در نحوه اجرا مشکل ایجاد می 
ح در  دولت نگران بودند که ممکن است با این طر

روابط خارجی مشکلاتی به وجود بیاید.
 تمام آنچه درباره قانون اقدام راهبردی در تبلیغات 

ح شد انتخابات ریاست جمهوری مطر
بحث درباره این قانون اما پس از گذشت نزدیک به 
چهار سال مجددا زمانی بالا گرفت که محمدجواد 
ظریف مشاور سیاسی مسعود پزشکیان در میزگرد 
سیاسی تلویزیون گفت: بایدن قرار بود به برجام 
برگردد، اما ترور شهید فخری زاده توسط رژیم 
صهیونیستی و قانون اقدام راهبردی مجلس مانع 

از بازگشت بایدن به برجام شد.
کنش محمدباقر  این اظهار نظر ظریف بلافاصله با وا
قالیباف، یکی از نامزد های انتخابات مواجه شد، 
قالیباف در گفت وگوی ویژه خبری همان شب گفت: 
قانون اقدام راهبردی مانع از اجرایی شدن برجام 

گویید تابع سیاست های ابلاغی  نشده است، شما می 
رهبر انقلاب در حوزه سیاست خارجی هستید. مگر 
که  رهبر انقلاب همین چند وقت قبل نفرمودند 
قانون اقدام راهبردی کشور را نجات داد و همه را 
از بلاتکلیفی درآورد؟ پس شما چه تبعیتی دارید؟ 

تابع کدام سیاست هستید؟
کید کرد  قالیباف در جریان مناظره ها نیز مجددا تا
که مجلس با تصویب قانون اقدام راهبردی، کشور 

ج کرد. را از بلاتکلیفی خار
حسن روحانی رئیس دولت یازدهم و دوازدهم نیز 
در اظهارتی عنوان کرد که قبل از اینکه آقای بایدن 
کار را آغاز کند، قانونی در مجلس تصویب  بیاید و 
و مانع شد. هر زمان بخواهند مسئله برجام حل 

شود آن قانون باید کن لم یکن شود.
پزشکیان هرچند در جریان مناظره های دور اول 
انتخابات گفته بود که سیاست های کلی را دنبال 
کنم در دور دوم اظهار کرد: قانون اقدام راهبردی  می 

مجلس را، چون قانون است اجرا خواهم کرد.
سعید جلیلی نیز در مناظره های دور دوم انتخابات 
گفت: قانون اقدام راهبردی  درباره این قانون 
مجلس قانون دقیقی بود که به دولت برای انجام 

کره قدرت می داد. مذا
 رهبر انقلاب: تصویب قانون اقدام راهبردی 

کار بسیار درستی بود
پس از پایان رقابت های انتخاباتی و پیروزی مسعود 
پزشکیان بحث درباره این قانون مدتی متوقف 
شد تا اینکه رهبر انقلاب روز ۳1 تیر 1۴۰۳ در دیدار 
با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه مجلس می تواند در مسائل خارجی 
دست دولت را پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات 
خوب و اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی 
قانون اقدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ البته 
بعضی ها به این قانون اعتراض و عیب جویی کردند 
که مطلقاً وارد نیست و تصویب آن قانون، کار بسیار 

درستی بود.

ظریف: قانون اقدام راهبردی باید رعایت شود
پس از این بیانات محمدجواد ظریف در توییتی با 
بیان اینکه صرف نظر از دیدگاه های شخصی، قانون 
کرات هسته ای قانون  اقدام راهبردی در مورد مذا
گفت: دولت آتی  کشور است و باید رعایت شود 
رئیس جمهور منتخب پزشکیان آماده است تا در 
گفت وگو با حسن نیت - مطابق با برجام و قوانین 
ایران - برای تضمین پایبندی متقابل به این 

دستاورد بی نظیر دیپلماسی شرکت کند.
 رئیس سازمان انرژی اتمی: قانون اقدام راهبردی 

قانون خوب و فاخری محسوب می شود
آخرین اظهار نظر درباره این قانون تا به امروز نیز از 
طرف محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 

ح شد. گفت وگو با رسانه KHAMENEI.IR مطر
گفت: قانون اقدام  اسلامی درباره این قانون 
راهبردی برای لغو تحریم ها یک اقدام قابلیت ساز 
که به صورت  بوده تا در حقیقت بتواند با دشمن 
کاملا یک طرفه، غیرقانونی و خلاف عرف بین المللی 
به دنبال متوقف کردن و یا محدودسازی صنعت 
کند. قانون اقدام  هسته ای ایران است، مقابله 
راهبردی بهترین فرصت را برای کشور فراهم کرد 
تا بتواند در مقابل زیاده خواهی دشمنان به شکل 
کشور و سازمان انرژی  کرده و  قدرتمندانه عمل 
اتمی را در موقعیتی قرار دهد تا بتواند با چنین 
زیاده خواهی هایی مقابله کند؛ این قانون به نظر 
ما برای سازمان انرژی اتمی ایران بسیار موثر بوده 
است، زیرا تحت تاثیر آن و با همت همکاران در 
حوزه های مختلف از فاز تحقیقاتی وارد فاز صنعتی 
شده ایم؛ گام های بزرگی در بیش از ۲ سال گذشته 
برداشته شده است. قانون اقدام راهبردی قانون 
خوب و فاخری محسوب می شود البته یک عده 
ممکن است از این قانون خوششان نیاید، ولی به 
نظر ما در سازمان انرژی اتمی ایران این قانون، 
قانونی کارساز و موثر بوده و ما را به اهدافمان نزدیک 

و نزدیک تر خواهد کرد.

ثمرات یک قانون راهبردی

حماس در بیانیه ای نسبت به توطئه  صهیونیست ها برای 
یورش گسترده به مسجدالاقصی در راستای تلاش برای 
یهودی سازی این مکان مقدس هشدار داده و خواستار 
مقابله با آنها شد.به گزارش تسنیم، جنبش حماس فلسطین 
با صدور بیانیه ای درباره توطئه های شوم صهیونیست ها 
که مردم  کرد  کید  علیه مسجد الاقصی هشدار داده و تا
فلسطین و مقاومت قهرمان آنها هرگز اجازه هیچ تغییری 
در هویت عربی- اسلامی مسجد الاقصی را نخواهند داد.

کید کرد: نقشه صهیونیست های  حماس در این بیانیه خود تا
موسوم به »گروه های معبد« برای یورش به مسجد الاقصی 
 بخش جدیدی از تحرکات اشغالگران برای یهودی سازی
 مسجد الاقصی و شهر قدس اشغالی است.در ادامه این بیانیه 

آمده است: آنچه که صهیونیست های موسوم به گروه های 
معبد برای یورش گسترده به مسجد الاقصی برنامه ریزی 
کرده اند، فصل جدیدی از یورش های جنایتکارانه گله های 
شهرک نشینان صهیونیست و تلاش برای یهودی سازی 
مقدسات قدس تحت حمایت و نظارت کابینه فاشیستی و 
افراطی رژیم اشغالگر است.حماس در ادامه از همه مولفه های 
امت عربی و اسلامی خواست تا برای حمایت از قبله اول 
ک ترین پروژه های هتک  مسلمانان که در معرض خطرنا
کنند.این درحالی  حرمت و یهودی سازی است، اقدام 
گویر« وزیر فاشیست امنیت داخلی  که »ایتمار بن  است 
کابینه رژیم صهیونیستی  به همراه شهرک نشینان افراطی 

صهیونیست به مسجد الاقصی یورش برد .

فراخوان حماس در حمایت از مسجدالاقصی 


